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Jak dojechać do gdyńskich cmentarzy 
w okresie Wszystkich Świętych? Zapo-
wiadamy zmiany w organizacji ruchu 
i dodatkowe kursy autobusów od 28 
października do 2 listopada.  

1 listopada wielu gdynian, jak co roku, 
odwiedzi groby swoich bliskich. Gdynia jak 
zawsze podejmuje działania, które mają 
ułatwić mieszkańcom dotarcie na największe 
cmentarze w mieście. Pomogą w tym spe-
cjalne rozkłady jazdy komunikacji miejskiej 
oraz zmiany w organizacji ruchu w okolicach 
nekropolii. 

Więcej we wkładce na 7-10 str. „Ratusza”.

Za nami wielkie święto nauki
Wielkie święto nauki i innowacji za nami! 21 paź-

dziernika zakończyła się 11. edycja Gdynia Explory 
Week. To były trzy dni wypełnione debatami, spotkania-
mi i warsztatami. Zwieńczyła je gala wręczenia nagród 
dla najlepszych młodych innowatorów. I miejsce w 
Konkursie Naukowym Explory zajął Filip Piękoś, uczeń 
Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. 
Stefana Banacha w Jarosławiu.

Gdynia Explory Week to największe w Polsce wyda-
rzenie, które promuje naukę, a także święto miłośników 
nowoczesnych technologii. W tym roku odbyło się po raz 
jedenasty. 

Uczestnicy spotykali się  w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym.

Nieodłącznym elementem Gdynia Explory Weeku jest fi-
nał Konkursu Naukowego Explory dla młodych naukowców 
gotowych do podejmowania wyzwań. Jest on skierowany 
do młodzieży w wieku od 13 do 20 lat. Młodzi ludzie mają 
szansę pokazać swoje pomysły światu i skonsultować je 
z ekspertami, a także wygrać prestiżowe nagrody.

W tym roku do konkursu zgłoszono 241 projektów. Do 
finału zakwalifikowały się 33 z nich. 

Zwycięzców prezentujemy na 3 str. „Ratusza”.

Docenieni za opiekę i walkę o zdrowie
18 października prezydent Gdyni 

Wojciech Szczurek nagrodził trzydziestu 
przedstawicieli ochrony zdrowia. Pod-
czas gali w Muzeum Emigracji podkreśla-
no, że są to osoby, które nie tylko chronią 
zdrowie mieszkańców naszego miasta, 
ale również pomagają uchodźcom i mie-
rzą się z koronawirusem.

W aktualnej edycji nagrody przyznano 
30 osobom, w tym 13 lekarzom, 13 pielę-
gniarkom oraz 4 przedstawicielom innych 
zawodów medycznych.

W gronie lekarzy znaleźli się: 
– Władysława Dmochowska-Wróblew-

ska, lekarz specjalista chorób wewnętrznych 
i kardiologii, reprezentująca Uniwersyteckie 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej, 

– Anna Habasińska, lekarz specjalista 
chorób wewnętrznych, 

– Tomasz Rogowski, lekarz specjalista 
chirurgii ogólnej, 

– Małgorzata Twarogowska, lekarz 
specjalista chorób wewnętrznych, 

– społeczność medyczna Szpitali Po-
morskich Sp. z o.o, 

– Ryszard Major, lekarz specjalista 

pediatrii z Przychodni Lekarskiej Obłuże II 
Sp. z o.o., 

– Maria Martyńska, lekarz specjalista 
pediatrii z Przychodni ,,Witomino", 

– Czesław Niedzielak, lekarz specjalista 
chirurgii ogólnej z Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego, 

– Grażyna Sakowicz-Tomczak, lekarz 
specjalista chorób wewnętrznych z Centrum 
Medycznego Dąbrowa Dąbrówka, 

– Karolina Siewiera, lekarz specjalista 
pediatrii, 

– Małgorzata Sowińska, lekarz specja-
lista ginekologii i położnictwa, 

– Kamila Łepek-Wołoszyk, lekarz sto-
matolog, 

– Katarzyna Zakrzewska-Michna, lekarz 
stomatolog, wszystkie panie prowadzące 
Indywidualne Specjalistyczne Praktyki 
Lekarskie, 

– Krystyna Piślewska, lekarz stomatolog 
z Przychodni „Orłowo”.

Nagrodzone pielęgniarki i pozostałych 
pracowników zawodów medycznych pre-
zentujemy na 3 str. „Ratusza”. Dzień Wszystkich 

Świętych

Na zdjęciu finaliści Explory,organizatorzy, jury konkursu oraz wiceprezy-
dent Katarzyna Gruszecka-Spychała//fot. Magdalena Czernek

Listopadowa kwesta na rzecz Hospi-
cjum im. św. Wawrzyńca to już trady-
cja. Każdego roku odbywa się ona na 
największych gdyńskich nekropoliach 
oraz cmentarzach w Kosakowie i Rumi. 
Rozpocznie się 29 października i potrwa 
do 2 listopada. 

Kwesta będzie prowadzona na gdyńskich 
cmentarzach komunalnych: Witomińskim, 
przy ul. Spokojnej oraz w Kosakowie i Rumi, 
a także na cmentarzu wojskowym na Ok-
sywiu. Kwestować będą znani i lubiani: 
samorządowcy, artyści, sportowcy, politycy 
i wolontariusze.

Datki będzie można przekazać trady-
cyjnie, wrzucając pieniądze do puszek lub 
bezgotówkowo. Przy głównych wejściach do 
nekropolii pojawią się puszki bezdotykowe, 
dzięki którym datek na rzecz hospicjum bę-
dzie można przekazać za pomocą telefonu.

Listopadowa kwesta 
na cmentarzach

29 października w godz. 10.00-16.00 
w Centrum Riviera (ul. Kazimierza Gór-
skiego 2) odbędą się bezpłatne badania 
i konsultacje w ramach profilaktyki raka 
piersi.

W programie:
– konsultacje ze specjalistami;
– bezpłatne badanie USG (dla pań ze 

wskazaniem wykonania badania po konsul-
tacji lekarskiej w trakcie wydarzenia);

– mammografia (dla pań w wieku 50-69 
lat);

– badania specjalistyczne: pomiar ciśnie-
nia tętniczego krwi, konsultacje dietetyczne, 
badanie poziomu glukozy we krwi.

Szczegóły dotyczące programu profi-
laktyki znajdują się na stronie internetowej  
zdrowie.gdynia.pl/rakpiersi.

Organizatorem wydarzenia jest Miasto 
Gdynia.

Program profilaktyki raka piersi u miesz-
kanek Gdyni jest finansowany z budżetu 
miasta, realizowany przez Gdyńskie Cen-
trum Zdrowia.

Zadbaj o siebie, sprawdź się na jesień
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Centrum dla podwodnych specjalistów z AMW
Na Oksywiu pną się w górę mury 

Akademickiego Centrum Technologii 
Podwodnych. To tutaj pierwsze szlify i 
techniczną wiedzę będą zdobywać przy-
szli specjaliści militarnej technologii. Na 
placu budowy wmurowano już symbolicz-
ny kamień węgielny, a ceremonia zbiegła 
się w czasie z celebrowaniem wyjątkowej, 
bo 100. rocznicy powstania Akademii 
Marynarki Wojennej w Gdyni.

Jeśli celebrować okrągłą, setną rocznicę 
utworzenia uczelni, to najlepiej pod znakiem 
rozwoju – tak też swój zaszczytny jubileusz 
obchodzi Akademia Marynarki Wojennej 
w Gdyni, która w piątek (21 października) 
wmurowała kamień węgielny pod nowocze-
sny ośrodek badawczo-rozwojowy dla przy-
szłych specjalistów technologii podwodnych.

Na terenie kampusu AMW na gdyńskim 
Oksywiu stanie obiekt, który będzie wykorzy-
stywany zarówno z korzyścią dla środowiska 
akademickiego, jak i na potrzeby wojska. 

Docelowo dzięki nowym możliwościom 
badań i rozwoju technologii podwodnych 
centrum może też stać się istotnym ogniwem 
w strukturze NATO związanej z systemem 
ratowania załóg okrętów podwodnych i 
nurków.

Co dokładnie powstanie dzięki nowemu 
budynkowi Akademickiemu Centrum Tech-
nologii Podwodnych? Studenci i naukowcy 
otrzymają do dyspozycji nowoczesny sprzęt 
badawczy, w tym także symulatory, dzięki 
którym będzie można opracowywać zaawan-
sowane rozwiązania wspierające wojskowe 
działania operacyjne pod powierzchnią 
wody. Gotowe projekty mają być wdrażane 
do bieżącej działalności marynarki wojennej.

Pomoże w tym m.in. głęboki na 12 metrów 
basen testowy, który zostanie wyposażony 
w ruchome dno, komory klimatyczne i de-
kompresyjne, które będą imitować warunki 
ciśnienia odpowiadającego większym głębo-
kościom czy basen zewnętrzny.

Prawie trzydzieści dwa miliony zło-
tych – takie wsparcie trafi do Gdyni 
z Funduszu Narodów Zjednoczonych na 
Rzecz Dzieci UNICEF. Pieniądze są prze-
znaczone dla najmłodszych, których do-
tknęła wojna w Ukrainie. To oznacza nie 
tylko uchodźców, ale wszystkie gdyńskie 
dzieci, które mierzą się z nową, trudną 
rzeczywistością.

Pierwsza transza środków przekazana 
przez UNICEF trafiła do jednostek miejskich, 
które badały potrzeby najmłodszych i ich 
rodzin oraz działają na rzecz uchodźców, 
realizując programy wspierające osoby po-
szkodowane przez wojnę. Zostanie również 
przekazana na programy integracyjne, zdro-
wotne i edukacyjne skierowane do wszyst-
kich dzieci i młodzieży w naszym mieście. 
Działania realizowane w ramach współpracy 
z UNICEFem to m.in. uruchomienie punktu 
pierwszego kontaktu psychologicznego, 
realizacja programów i kampanii profilak-

tycznych, integracja społeczności lokalnych. 
W działania włączone zostaną też gdyńskie 
instytucje sportu i kultury.

Działania prowadzone z funduszy UNI-
CEF są realizowane od października 2022 
roku. Współpraca potrwa do końca sierpnia 
2023 roku.

UNICEF, agenda ONZ, to organizacja 
humanitarna i rozwojowa, działająca na 
rzecz dzieci w ponad 190 krajach i tery-
toriach. Biuro UNICEF ds. Reagowania 
Kryzysowego w Polsce zostało utworzone 
w marcu 2022 roku, zaraz po rozpoczęciu 
wojny na Ukrainie, aby wzmocnić krajowe, 
miejskie oraz lokalne systemy działające 
w Polsce, które dostarczają podstawowe 
usługi oraz zapewniają ochronę dla rodzin 
i dzieci z Ukrainy. 

Techniczne, kadrowe oraz finansowe 
wsparcie UNICEF-u pomaga uzupełnić 
istniejące możliwości pomocy.

Wspólnie z UNICEF-em zmieniamy świat dzieci

Na Hale Targowe Gdynia 
z aparatem

Hale Targowe Gdynia zapraszają                   
w swoje podwoje – tym razem z apara-
tem fotograficznym na „Zakupy z ludzką 
twarzą”. Konkurs fotograficzny trwa do 
7listopada 2022.

Zakupy na Halach Targowych Gdynia 
muszą być „z ludzką twarzą” – tu sprzedawcy 
handlują przez całe dekady, a nawet jeśli 
zdecydowanie krócej, to i tak szybko stają 
się rozpoznawalni dla stałych klientów.Prace 
można przesłać pocztą lub złożyć osobiście 
w biurze projektów Agencji Rozwoju Gdyni: 
pl. Grunwaldzki 2, pok. 0.01, 81-372 Gdynia, 
lub przesyłać drogą elektroniczną poprzez 
platformę wetransfer na adres e-mail: sandra.
szmigiel@gdynia.arg.pl wraz z kartą zgłosze-
niową do 7 listopada 2022 r.

Regulamin konkursu oraz karta zgłoszenia 
znajdują się na stronie: 

www.arg.gdynia.pl/do_pobrania/.

W najbliższy weekend, w nocy z soboty 
na niedzielę, 29-30 października, prze-
suniemy wskazówki zegarków z godz. 
3.00 na godz. 2.00. Oznacza, że tego dnia 
pośpimy o godzinę dłużej i od tego mo-
mentu będzie obowiązywać czas zimowy.

W związku z powyższym linie nocne: N1, 
N10, N20 i N65 będą funkcjonować według 
zmienionych zasad. Na liniach N30, N40 i 
N94 nie będzie natomiast żadnych zmian 
w stosunku do stałych rozkładów jazdy (ich 
kursy nie obejmują pory zmiany czasu). 

Więcej na zkmgdynia.pl.
Po zmianie czasu dni będą wydawały się 

krótsze, a słońce będzie zachodzić znacznie 
wcześniej niż obecnie. W pierwszym dniu 
po zmianie czasu słońce zajdzie już o godz. 
16.13. 

Do czasu letniego powrócimy w nocy 
z 25 na 26 marca 2023 r.

W ten weekend 
przestawiamy zegarki
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Rada Miasta Gdyni zaprasza uczniów 
gdyńskich szkół podstawowych (klasy 
IV-VIII) oraz ponadpodstawowych do 
wzięcia udziału w VIII edycji Konkursu 
Wiedzy o Gdyni. 

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordy-
natorów należy nadsyłać do 15 listopada 
2022 r. mailowo: b.slowi@gdynia.pl. 

I etap (szkolny) konkursu zostanie 
przeprowadzony online 1 grudnia 2022 r. 
Szczegóły i wszystkie informacje o konkur-
sie dostępne są na stronie www.gdynia.pl/
konkurswiedzyogdyni oraz w Biurze Rady 
Miasta pod nr. tel. 58 668 87 76.

8. edycja Konkursu 
Wiedzy o Gdyni

Autorzy najlepszych pomysłów przed-
stawili je członkom jury podczas specjalnej 
sesji w Pomorskim Parku Naukowo-Tech-
nologicznym.

I miejsce zajął Filip Piękoś, uczeń Zespo-
łu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
im. Stefana Banacha w Jarosławiu. Jury 
doceniło jego projekt „ZHELTA K6 – bez-
dotykowe, programowalne klawiatury dla 
osób z niepełnosprawnościami”. Laureat 
otrzymał stypendium naukowe w wysokości 
10 tysięcy złotych, które ufundował mecenas 
Explory – Orlen.

II miejsce zdobyły Agata Kozajda i Julia 
Świerczyńska, uczennice XII Liceum Ogól-
nokształcącego im. Stanisława Wyspiańskie-
go w Łodzi oraz Publicznego Liceum Ogól-
nokształcącego Uniwersytetu Łódzkiego im. 
Sprawiedliwych Wśród Narodów Świata. 
Nagrodzono je za projekt „In vino veritas - 
wpływ miRNA obecnych w czerwonym winie 
na choroby układu krążenia”.

III miejsce przyznano Katarzynie Furma-
nek z XIV Liceum Ogólnokształcącego im. 
Staszica w Warszawie za projekt „Wpływ 
propolisu na Cutibacterium acnes w aspek-
cie leczenia trądziku”.

Nagroda prezydenta Gdyni trafiła do 

Marceliny Chilińskiej, Pauliny Okniań-
skiej oraz Szymona Obolewicza – uczniów 
I Liceum Ogólnokształcącego im. Armii 
Krajowej w Miliczu. Jury doceniło ich za 
projekt „Wpływ allomonów i związków alle-
lopatycznych, występujących w naturze na 
hamowanie wzrostu i rozwoju chwastów”.

Swoją nagrodę przyznała również pu-
bliczność – internauci, którzy mogli głoso-
wać na ulubione projekty. Najwięcej głosów 
otrzymał projekt „Wyrzutnia ratownicza - Life 
Gun”. Jego autorami są: Patryk Górski, 
Gabriela Rutkiewicz oraz Kamil Leonik z 
LXXX Liceum Ogólnokształcące im. Leopol-
da Staffa w Warszawie.

Opisy wszystkich finałowych projektów 
można znaleźć na stronie konkursu Explory.

W finale nie zabrakło lokalnych akcentów. 
Jeden z konkursowych pomysłów stworzyli 
Maciej Uranowski i Barbara Siewert, 
uczniowie III Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marynarki Wojennej RP w Gdyni oraz 
Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego 
Księży Pallotynów w Chełmnie. Ich projekt 
ma na celu wykazanie antykancerogennych 
właściwości ekstraktu z wrośniaka różno-
barwnego.

Gratulacje!

Za nami wielkie święto nauki – cd. Docenieni za opiekę 
i walkę o zdrowie – cd.

Nagrodzone pielęgniarki to: Teresa Cha-
berek, pielęgniarka rodzinna z Baltic Clinica 
Sp. z o.o, Krystyna Chełchowska, pielę-
gniarka, Krystyna Kobylińska, pielęgniarka 
anestezjologiczna, Mariola Malinowska, 
również pielęgniarka anestezjologiczna, Kry-
styna Pawlicka, pielęgniarka operacyjna, 
wszystkie panie ze Szpitali Pomorskich Sp. 
z o.o, Barbara Kazanecka, położna środo-
wiskowo-rodzinna i Bożena Rombalska, 
pielęgniarka środowiskowo-rodzinna z NZOZ 
Wzgórze Św. Maksymiliana, Mirosława 
Makurath, pielęgniarka medycyny szkolnej, 
z SANUS Sp. z o.o., Sylwia Proniewicz, 
pielęgniarka ze Stowarzyszenie Hospicjum 
im. Św. Wawrzyńca, Marta Puławska–Mali-
noś, pielęgniarka prowadząca Indywidualną 
Praktykę Pielęgniarską, Lidia Sporna, spe-
cjalista pielęgniarstwa z Uniwersyteckiego 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej, 
Ewa Szczepkowska, położna środowisko-
wo-rodzinna z Przychodni Lekarskiej Obłuże 
II Sp. z o.o., Anna Wiedeńska, pielęgniarka 
z Centrum Opieki Medycznej VITA-MED.

Pozostali pracownicy zawodów me-
dycznych: Izabela Baj, farmaceuta z Aptek 
Gemini, Anna Bekalarek, fizjoterapeuta 
z Centrum Opieki Medycznej VITA-MED, 
Wojciech Pawłowski, ratownik medyczny z 
Poszukiwawczego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego, Monika Topolska, specjalista 
psychoterapii uzależnień z Ośrodka Profilak-
tyki i Terapii Uzależnień.

Gratulacje!

Listopad to Międzynarodowy Miesiąc 
Walki z Męskim Rakiem i właśnie w tym 
miesiącu, dzięki inicjatywie Fundacji 
Gdyński Most Nadziei, zarówno miesz-
kańcy Gdyni jak i Trójmiasta, będą mogli 
skorzystać z licznych, różnorodnych 
działań promujących profilaktykę no-
wotworową i zachowania prozdrowotne. 
13. edycja Ogólnopolskiej Kampanii 
Społecznej dotyczącej profilaktyki raka 
jądra „Odważni Wygrywają’’ startuje 2 
listopada.

Przypomnijmy, że dzięki regularnemu 
samobadaniu, możliwe jest wczesne wykry-
cie raka jądra, który we wczesnym stadium 
jest wyleczalny niemal w 100 %. Dlatego 
to właśnie profilaktyka w chorobach nowo-
tworowych jest kluczowa, a skutecznym 
sposobem na propagowanie tej wiedzy jest 
Kampania Społeczna „Odważni Wygrywają’’, 
której działania są znane już w całym kraju.

Harmonogram odważnych wydarzeń 
listopadowych: 

– 2-15.11 – wystawa w Centrum Riviera 
(ul. Kazimierza Górskiego 2); 

– 6.11 o godz. 11.00 – morsowanie 
Gdańsk z trenerem Adrianem Hoffmanem 

„Poziom Wyżej’’;
– 16.11 o godz. 19.00 – ćwiczenia z czte-

rokrotnym Mistrzem Polski – rugbistami 
z Arki Gdynia na Międzynarodowym Sta-
dionie Rugby (ul. Kazimierza Górskiego 10);

– 20.11 o godz. 16.00 – trening OCR 
z doświadczonymi zawodnikami OCR Big
-YellowFoot Adventure Team; 

– 26.11 – trening z JW Formoza;
– Odważne trójmiejskie restauracje, 

w których można będzie spróbować „od-
ważnych” dań i napojów, a 10 proc. z ich 
sprzedaży zostanie przekazanych na konty-
nuację działań edukacyjnych dla młodzieży 
prowadzonych przez Fundację. 

Przebieg kampanii i kolejne niespodzianki 
na bieżąco publikowane są na stronie www.
odwazni.com

oraz profilu https://www.facebook.com/
OdwazniWygrywaja/.

Organizatorem i inicjatorem akcji jest 
Fundacja „Gdyński Most Nadziei” (www.
mostnadziei.pl ). 

Projekt jest finansowany z budżetu mia-
sta, a kampania objęta jest Honorowym 
Patronatem Prezydenta Miasta Gdyni.

Startuje kampania „Odważni Wygrywają’’

Zakup i sprzedaż węgla przez Gminę Gdynia
Zakup i sprzedaż węgla przez gminę 

Gdynia:
– na tę chwilę nie ma jeszcze przepisów, 

które umożliwiają zakup i dystrybucję węgla 
przez miasto. Ustawa została uchwalona 
przez Sejm 20 października i skierowana 
do Senatu; 

– nie wiemy, jaka będzie jakość węgla, 
który zostanie dostarczony samorządom 
przez firmy państwowe;

– na dziś ustalona cena, po której miesz-
kańcy będą mogli kupić węgiel to 2000 zł 
brutto za tonę. Obecne zapisy nie rozstrzy-
gają kwestii transportu, którego koszt powi-
nien być wliczony w cenę zakupu;

– na jedno gospodarstwo będzie można 
kupić maksymalnie 3 tony węgla (1,5 tony 
do 31 grudnia 2022 i 1,5 tony od 1 stycznia 
2023);

– uprawnione do zakupu są osoby fi-
zyczne z gospodarstw domowych, które 

są wpisane lub złożyły wniosek o wpis do 
bazy Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków do 11 sierpnia włącznie (lub 
po tej dacie, w przypadku gospodarstw, 
które pierwszy raz zgłaszają się do bazy). 
Po drugie, muszą być uprawnione do 
otrzymania dodatku węglowego;

 – aby kupić węgiel po cenie preferencyj-
nej, trzeba będzie złożyć wniosek do Urzędu 
Miasta Gdyni;

– kiedy tylko odpowiednie przepisy wejdą 
w życie, mieszkańcom zainteresowanym 
zakupem węgla zostanie przekazana infor-
macja o kolejnych krokach, jakie powinni 
podjąć. 

Aktualnie miasto nie ma możliwości 
sprzedaży węgla.

Stan na dzień 26 października.

Ambasador Norwegii 
z wizytą w Gdyni

Jego Ekscelencja Anders H. Eide, 
ambasador Norwegii w Polsce, spotkał 
się z prezydentem Gdyni Wojciechem 
Szczurkiem. Wizyta odbyła się we wtorek, 
25 października w Urzędzie Miasta i miała 
charakter kurtuazyjny.

Podczas spotkania rozmawiano m.in. 
o transformacji źródeł energii, współpracy 
norwesko-polskiej w kontekście agresji Rosji 
na Ukrainę oraz doświadczeniach w obsza-
rze długoterminowej integracji uchodźców 
z lokalnymi społecznościami.

JE Anders H. Eide pełni swoją funkcję 
od września 2020 roku.

Współpraca gdyńsko-norweska trwa od 
lat. Gdynia i Kristiansand są miastami part-
nerskimi od ponad 30 lat. Umowę o współ-
pracy podpisano w 1991 roku. Dotyczy ona 
działań w zakresie ochrony środowiska, 
ochrony zdrowia, kultury, sportu i turystyki. 



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1514 Gdynia, 28 października-4 listopada 2022 r. 

4                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Konsulat Kultury zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 29 października godz. 19.00 na „Kon-
gres Futurologiczny” Stanisława Lema. 

Jak odróżnić ułudę od rzeczywistości? 
Czy obudzenie się z koszmaru oznacza 
ostateczny powrót do prawdziwego życia?  
Właśnie na takie pytania i dylematy bę-
dzie musiał znaleźć odpowiedź Ijon Tichy, 
gwiezdny podróżnik i prelegent Kongresu 
Futurologicznego. Mężczyzna oszołomiony 
silnymi środkami halucynogennymi trafi do 
świata, gdzie teraźniejszość wydaje się 
zbyt idealna. Tichy wyruszy więc w podróż 
pomiędzy jawą i snem w rozpaczliwej próbie 
dotarcia do prawdy. 

Bilety 40/45 zł.
– 30 października o godz. 12.00 na Sta-

cję Bajek: „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” 
reż. Grzegorz Kujawiński. 

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi 
obcych pojazdów kosmicznych wskazują 
drogę do planety zamieszkałej przez obcą 
rasę. Na pokład statku Bocian-1 wchodzą 
starannie wybrani astronauci. Celem podró-
ży jest dotarcie do obcej planety i nawiązanie 
kontaktu z jej mieszkańcami. 

Bilety: 40 zł.

– 5 listopada godz. 19.00 na „Rodzani-
ce” wg „Kraboszek” Barbary Piórkowskiej 
reż. Ewa Ignaczak.

To emocjonalna historia zmiany kobiece-
go losu i próby utkania nowej makatki życia 
głównej bohaterki. Spektakl prowadzony 
jest w atmosferze czułości, słowiańskich 
wierzeń i świata przyrody przeplatającymi 
się z ciężką do udźwignięcia codziennością. 
Historia oprawiona jest ludowymi pieśniami 
w wykonaniu śpiewaczek Akademii Głosów 
Tradycji. Bilety 40/45 zł.

– 6 listopada o godz. 12.00 na Stację 
Bajek: „Bajka o Bajce. Szczęśliwy koniec” w 
reż. Ewy Ignaczak, opowiadająca burzliwe 
losy księcia Pipo i księżniczki Popi. 

W spektaklu śledzimy ich podróż po Kra-
inie Do Której Nikt Nigdy Nie Chodzi i wizytę 
w Bibliotece prowadzonej przez Białego 
Szczura, gdzie bohaterowie spróbują prze-
czytać Księgę Swojego Życia. Czy lektura 
tej Księgi rzeczywiście da im wskazówki i 
mądrość niezbędną do kontynuacji swoich 
poszukiwań? Bilety: 40 zł

Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-
na.interticket.pl/.

Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 
facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 28, 29 i 30 października na brawurową 

komedię „Następnego dnia rano” Petera 
Quiltera w reżyserii Grzegorza Kempin-
sky’ego.

Następnego dnia rano budzisz się w
  obcym łóżku. Chcesz uciekać?
Spektakl dla dorosłych.
– 4, 5, 6 listopada na „Pułapkę” Tade-

usza Różewicza w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego.

Intrygująca opowieść o życiu jednego 
z największych pisarzy XX wieku. O jego 
nieoczywistych związkach, burzliwych roz-
staniach, fascynujących kobietach, trudnych 
relacjach rodzinnych i wizjach przyszłości, 
które się ziściły. 

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 29.10 o godz. 19.00 i 30.10 o godz. 
17.00 na spektakl „Źli Żydzi” w reż. Grze-
gorza Chrapkiewicza. 

Nowy Jork, XXI wiek, rodzinne dzie-
dzictwo w cieniu Holokaustu. Po stracie 
ukochanego dziadka kuzynostwo walczy nie 
tyle o to, co pozostało po seniorze rodu, ile 
o dookreślenie swojego miejsca we współ-
czesnym świecie, tożsamość kulturową i 
religijną. Czarna komedia Joshuy Harmona 
to starcie dwóch wizji świata – osadzonego 
w tradycji i wierze oraz wyzwolonego i obo-
jętnego religijnie. 

Bilety: 50 zł.
– 31.10 o godz. 11.00 oraz 3.11 o godz. 

11.30 w imieniu Fundacji Przytulny Domek 
zaprasza seniorów na Srebrną Jogę: zdro-
wy kręgosłup, lepsze krążenie, większa 
ruchomość stawów, wzmocnienie mięśni, 
ćwiczenia oddechowe, rozluźniające, wspo-
magające pracę organizmu. 

Koszt: 10 zł/zajęcia, obowiązują zapisy: 
885 280 333.

– 2.11 o godz. 20.00 na Dobry Ruch – 

zajęcia oparte o elementy Terapii Tańcem i 
Ruchem. To zajęcia taneczne, na których nie 
trzeba posiadać umiejętności tanecznych, 
aby uczestniczyć lub skorzystać z zajęć. 
Podczas zajęć będzie wykorzystywana 
ekspresja, rytm, odzwierciedlanie, techniki 
relaksacyjne i wyobrażeniowe oraz wiele 
innych czynników pozwalających na powrót 
do ciała i odczytanie jego sygnałów. 

Zajęcia są cykliczne, odbywają się we 
wtorki. 

Szczegóły na konsulatkultury.pl. 
Koszt: 20 zł.
– 31.10 o godz. 17.00 i 18.00 na zajęcia 

Legorobotyki „Cudoludki”. 
Klocki zawierają szereg elementów, które 

mali odkrywcy będą wprawiać w ruch: koła 
zębate, osie, przekładnie. Zbudują konstruk-
cję zgodnie z instrukcją, by potem móc się 
nią pobawić. Druga część zajęć to spotkanie 
z małymi robocikami-ozobotami. 

Zajęcia są cykliczne, w cenie 140 zł/4 
zajęcia w miesiącu. 

Zapisy online, szczegóły na stronie: kon-
sulatkultury.pl.

Teatr Gdynia Główna – nowy repertuar 

Fundacja Przytulny Domek zaprasza 
28 października o godz. 18.00 na Wieczór 
Poezji „Myśli w poezję ubrane”. Wiersze 
zaprezentuje gdynianka Małgorzata Ma-
kowska. 

Spotkaniu będzie towarzyszyć muzyka 
na żywo w wykonaniu uczniów z Ogniska 
Muzycznego w Gdyni.

Wydarzenie odbędzie się 28 paździer-

nika w godz. 18.00-19.00 w Konsulacie 
Kultury, (ul. Jana z Kolna 25).

Będzie także transmitowane online na 
stronie FB Przytulny Domek.

Wstęp wolny, ale obowiązuje rezerwacja 
miejsc pod nr. tel. 885 280 333.

Ze względów organizacyjnych uczestni-
cy wydarzenia proszeni są o wcześniejsze 
przybycie.

 Wieczór Poezji „Myśli w poezję ubrane”

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 3, 4, 5 listopada o godz. 19.00 i 6 li-

stopada o god. 17.00 – „Mistrz i Małgorzata” 
– Duża Scena;

– 3, 4, 8 i 9 listopada o godz. 11.00 i 5 
listopada o godz. 12.00 – „Pchła Szachraj-
ka” – Nowa Scena;

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny
 – to dla Was gramy

2 listopada o godz. 20.00 odbędą się 
XXIV Zaduszki Jazzowe w Kościele oo. 
Franciszkanów (ul. Ujejskiego 40).

Zaduszki Jazzowe to piękny polski zwy-
czaj, mający swój początek w pierwszej 
połowie lat 50. ubiegłego wieku. Wówczas 
jazz był zakazany. Muzycy zbierali się więc 
w prywatnych mieszkaniach. 

Prowadzenie: Joanna Knitter i Leszek 
Dranicki. Zagrają: Michał Bąk, Krzysztof 
Duda, Przemek Dyakowski, Jakub Hajdun, 
Darek Herbasz, Krzysztof Hnatiuk, Piotr 
Jankowski, Artur Jurek, Maksymilian Kreft, 
Janusz „Macek” Mackiewicz, Aleksan-
dra Mońko Allen, Arek Mazur, Krzysztof 
Pawłocki, Dmytro Poeta, Jacek Siciarek, 
Wojtek Staroniewicz, Marta Szefke, Bar-
tłomiej Szefke, Roman Ślefarski.

Wstęp bezpłatny.
Organizatorzy: Gdynia, Gdyńskie Cen-

trum Kultury,  Fundacja Anima, Klub Ucho. 

XXIV Zaduszki Jazzowe

Klub filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 28-31 października i 2 listopada 

o godz. 18.00 na premierowe pokazy „Baby 
Broker”;

– 28-31 października i 2 listopada 
o godz. 20.15 i 4-9 listopada o godz. 18.00 
na „Silent Twins” – laureat Złotych Lwów na 
FPFF w Gdyni; 

– 4-9 listopada o godz. 20.00 na film 
oparty na autobiograficznej książce Annie 
Ernaux „Zdarzyło się”.

Cena biletu: 14 zł. Sprzedaż biletów na 30 
min przed seansem na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy

Koncert organowy
6 listopada o godz. 19.00 w ramach 

cyklu „Wieczory z muzyką organową” 
w kościele pw. św. Andrzeja Boboli (pl. 
św. Andrzeja 1) wystąpi Matteo Imbruno, 
organista Oude Kerk w Amsterdamie. 

Szczegóły na facebook.com/wzmorg.
Organizacja i mecenat: Urząd Miasta 

Gdyni, Pomorskie Stowarzyszenie Musica 
Sacra, parafia pw. św. Andrzeja Boboli.

Projekt dofinansowano z budżetu miasta.

Ogród Świateł to wyjątkowa wystawa 
plenerowa, która przeniesie widzów do 
uwielbianego bajkowego świata. Świetlne 
postaci, bohaterowie „Alicji w Krainie 
Czarów” staną w parku Kolibki.

Wstęp na wystawę wymaga zakupu bile-
tu. Bilety jednodniowe dostępne są w zależ-
ności od dnia tygodnia w cenach od 33 do 
39 zł (dorośli) i 31-36 zł (dzieci powyżej 12. 
r.ż., seniorzy 60+) i osoby z niepełnospraw-
nością). Dzieci do 100 cm wzrostu zapłacą 
1 zł. Wszystkie rodzaje biletów dostępne 
są online na stronie gdynia.ogrodswiatel.pl, 
a od 28.10 w kasach w miejscu wystawy.

Więcej na stronie gdynia.ogrodswiatel.pl.

„Ogród Świateł” 
na Kolibkach
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Dziś przedstawiamy Wam Marlonka. To 
większy starszy mieszaniec. Jest energicz-
nym i kontaktowym kawalerem. 

Jego wcześniejsze życie nie było proste. 
Kiedy go znaleziono, był brudny i wychu-
dzony. 

Marlonek ma problemy z trzustką, wy-
maga leczenia i specjalistycznej karmy. Jest 
zaszczepiony, odpchlony i odrobaczony. 

Sprawdzi się u boku osoby aktywnej, 
lubiącej spacery, konsekwentnej i cierpliwej.

 ***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapko-

wo” mieści się przy ul. Małokackiej 3a, 
tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@
ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-
17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./sob./niedz.). 
Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia.  
Psy są  wydawane z książeczkami zdrowia. 

Z „Ciapkowa” do ludzi

Trwa zbiórka darów dla Schroniska 
OTOZ Animals „Ciapkowo”.

W placówkach oznaczonych plakatem 
zbiórki można zostawiać m.in.: karmę su-
chą, konserwy, witaminy i suplementy dla 
zwierząt, gryzaki, smycze i obroże, ręczniki, 
koce, pościel, legowiska

Organizatorzy zbiórki: Komitet Społecz-
ny „Pozytywne Pomorze" i dr Jarosław 
Kłodziński zapraszają do wspólnej zbiórki 
przedszkola, szkoły i sklepy. 

Organizatorzy zapewniają materiały in-
formacyjne. 

Pod koniec miesiąca nastąpi odbiór 
zebranych darów i dostarczenie ich do 
Ciapkowa. 

Zbiórce nadano numer w MSWiA.
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 

Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.

Zimowa karma 
dla „Ciapkowa”

Burasek pomaga
Fundacja charytatywna „Burasek” 

działająca na rzecz zwierząt przyjmie 
nieodpłatnie: książki, płyty, porcelanę 
w siedzibie pod adresem przy ul. Żołnierzy 
I Armii Wojska Polskiego (po umówieniu tel. 
660 146 031, 669 806 333).

Borsuki idą spać
45% powierzchni Gdyni pokrywają 

lasy, nic więc dziwnego, że dzikie zwie-
rzęta są w mieście stałymi gośćmi. Wśród 
nich borsuki, które bliskość miasta roz-
leniwia – zamiast zdobywać jedzenie, 
wyjadając je kotom, a zamiast kopać 
pod drzewami nory, zajmują kocie domki 
lub wprowadzają się do piwnic. Wkrótce 
zapadną w zimowy sen, więc obecnie 
szukają w mieście darmowego hotelu.

O nieproszonych wizytach borsuków 
u gdynian pisaliśmy już nieraz. Mieszkań-
cy zazwyczaj zgłaszają ich obecność na 
wiosnę, gdy buszują wygłodniałe po śnie 
zimowym po ogrodach i trwa ich okres go-
dowy. Ale pojawiają się też jesienią, gdy idąc 
na łatwiznę szukają miejsca na przespanie 
zimy, zamiast kopać w lesie norę. Pojawie-
nie się takiego gościa zgłosili kilka dni temu 
Eko Patrolowi Straży Miejskiej w Gdyni 
mieszkańcy podleśnego domu na Witominie. 
Borsuk wszedł do kociego domku, by tam 
przeczekać zimę. Po otwarciu domku przez 
strażników oddalił się do lasu.

Mieszkańcy bardzo słusznie postąpili, 
zgłaszając obecność zwierzaka Eko Patro-
lowi, a nie próbowali łapać lub przeganiać 
go samemu, gdyż borsuki mają ostre pazury 
i ostre zęby oraz bywają nosicielami chorób 
i pasożytów.

Jeśli w Twojej okolicy zauważyłeś bor-
suki, skontaktuj się z Eko Patrolem Straży 
Miejskiej w Gdyni: 986, 58 660 11 83 lub 
661 600 571.

Autorka rysunku: Zofia Różycka.

Święto grozy przed nami, wiele osób 
lubi się przebierać, ale jak sprawić, by 
nasze przebrania było eko? 

Wybierzmy coś z własnej szafy i nie in-
westujmy w jednorazowe przebrania, które 
mają jeden cel – dobrze wyglądać. Stąd 
często spotykana kiepska jakość i mnogość 
elementów z syntetycznych materiałów. Pro-
ducenci skupiają się na chwilowej popular-
ności motywu, koncentrując się wyłącznie na 
walorach estetycznych, pomijając właściwy 
dobór materiału i kontrolę substancji che-
micznych użytych do produkcji owych ubrań. 

Te bardzo często przesiąknięte są szko-
dliwymi barwnikami azowymi, które stanowią 
największą grupę barwników syntetycznych. 
Im więcej elementów, tym większa ilość 
zużytej chemii. 

Na co zwracać uwagę przy zakupie 
kostiumu:

– na materiał i jego skład;
– na certyfikat OEKO – TEX STANDARD 

100. Ubrania z tym certyfikatem są wolne od 
substancji szkodliwych w stężeniach mają-

cych negatywny wpływ na zdrowie człowie-
ka: pestycydów, chlorofenoli, formaldehydu, 
barwników alergizujących, zabronionych 
barwników azowych i ekstrahowanych metali 
ciężkich; 

W pierwszej kolejności poszukaj kostiumu 
wśród znajomych lub w sklepach z używaną 
odzieżą. Możesz też zrobić strój samodziel-
nie metodą DIY. Wykorzystaj niepotrzebne 
elementy garderoby, a nawet tekstylia domo-
we. Zainspiruj się i działaj. Twój strój będzie 
niepowtarzalny.

A inne, niepotrzebne ubrania i akcesoria 
przekaż marce Ubrania Do Oddania, może 
one posłużą komuś na Halloween lub na co 
dzień. Jak to zrobić? W przerwie od szycia 
stroju, wejdź na www.UbraniaDoOddania.
pl/Gdynia – oddawanie ubrań nigdy nie 
było prostsze. 

Kolejnym aspektem inicjatywy jest to, 
że za każdy 1 kg Twoich ubrań Schronisko 
Ciapkowo otrzyma 1 zł. Niech jego pod-
opieczni otrzymają Twoje wsparcie. Do tej 
pory zebraliśmy już 2,5 tony ubrań!

Ekologiczne przebrania na Halloween?

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców gdyńskich po-
dobszarów rewitalizacji do rozmowy o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

W listopadzie spotkania odbędą się:
– Oksywie – 2, 9, 16, 23, 30 w godz. 

15.30-18.00 w godz. 15.30-18.00 w Przy-
stani Śmidowicza 49; czwartki: 3, 10, 17, 
24 w godz. 9.30-11.00 Dąbka 52 (Placówka 
SPOT);

– Witomino – 2, 9, 16, 23, 30 w godz. 
14.30-17.30 w kontenerze przy Przystani 
Widna 2A (wejście od ul. Chwarznieńskiej);

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
taktować się z Agnieszką Dalecką z LIS: 

pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku 
do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz mailowo 
a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

W poniedziałki o godz. 18.30 i piątki 
o godz. 17.30 w Szkole Podstawowej nr 
52 (ul. Okrzei 6) odbywają się bezpłatne 
zajęcia z „Samoobrony dla Pań”, które 
realizowane są w ramach Budżetu Oby-
watelskiego. 

Dodatkowe informacje pod nr. tel. 501 
178 433.

Samoobrona dla pań 
na Okrzei

5 listopada w godz. 10.00-14.00 w 
Domu Sąsiedzkim w Przystani Lipowa 
15 odbędzie się kolejna edycja akcji 
„Szyjemy dla Ciapkowa”, czyli wielkiego 
sąsiedzkiego szycia legowisk dla zwie-
rząt z gdyńskiego schroniska.

Warto już teraz zacząć przygotowywać 
ubrania, koce, kołdry, poszewki czy polary, 
które sąsiedzi będą mogli wspólnie przerobić 

na legowiska. Można je zostawiać w działa-
jącej w Przystani Lipowa 15 Otwartej Szafie 
(najlepiej opisane „Ciapkowo”, dzięki czemu 
łatwiej będzie je posegregować).

Wydarzenie odbywa się we współpracy 
Przystani Lipowa 15 z OTOZ Animals – 
Schronisko „Ciapkowo” w Gdyni oraz inicja-
torką akcji – Elą Konieczną z Karuzeli Pasji.

Szyjemy dla Ciapkowa w Przystani Lipowa 15
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesno-
ści. Gdynia w fotografiach Henryka 
Poddębskiego” przybliża zarówno historię 
powstawania miasta i portu – okna na świat 
II RP – jak i sylwetkę fotografa pełnego 
wizji i wyjątkowego warsztatu, związanego 
z Gdynią. Wystawę można oglądać do 23 
kwietnia 2023 r.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku 
w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można też 
obejrzeć wystawę Moniki Drożyńskiej  
–  trzy wielkoformatowe prace, kształtem 
przypominające obrusy. Zapisane na tkaninie 
historie mają charakter reportażu i powsta-
ły na podstawie własnych doświadczeń 
migracyjnych oraz rozmów, które artystka 
przeprowadziła z migrantami.

Wstęp z biletem na wystawę stałą. 
Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 

stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 
na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

W siedzibie na odwiedzających czeka też 
wystawa czasowa „Z kart albumu – rysun-
ki i szkice Oli Komudy”. Jest to wystawa 
towarzysząca obchodom 85. rocznicy pod-
niesienia bandery na ORP Błyskawica.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-
ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 
10 osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Że-
romskiego w Orłowie po sezonie można 
zwiedzać w weekendy w godz. 11.00-16.00. 
Wstęp wolny.

Obok budynku znajduje się skansen rybacki. 
Strona www.orlowo.gdynia.pl.

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzesze-

nie Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada 
Dzielnicy Kamienna Góra zapraszają do 
obejrzenia wystawy „Śmierć za Niepodległą”. 

Ukazuje ona sylwetki osób, które za 
patriotyczną działalność zapłaciły najwyż-
szą cenę jesienią 1939 roku w piaśnickich 
lasach. Wiele osób zamordowanych przez 
niemieckich okupantów było związanych z 
Gdynią i przede wszystkim ich życiorysy i 
zdjęcia są tutaj zaprezentowane. Wystawę 
przygotowało Muzeum Piaśnickie w Wejhe-
rowie. Będzie dostępna od 2.11 do 15.12 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Krzysztofa Wieczorka do Małej Galerii 
na 2. piętrze.

Wstęp wolny.
***

W witrynach Centrum Integracja przy ul. 
Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 
projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV nr 51) zaprasza na wy-
stawę malarstwa Jolanty Krauze. Wystawa 
potrwa do 23 listopada. 

***
Państwowe Liceum Sztuk Plastycz-

nych zaprasza do Galerii Debiut (ul. Orłow-
ska 8) na wystawę prac VI Ogólnopolskiego 
Biennale Plakatu Szkół Plastycznych „Jed-
nym słowem” Gdynia 2022.

Wystawę można oglądać do 5 listopada 
w dniach: poniedziałek-piątek w godz. 10.00-
15.00, sobota-niedziela w godz. 11.00-16.00.

Organizator: Centrum Edukacji Artystycz-
nej w Warszawie. Współorganizator: Zespół 
Szkół Plastycznych w Gdyni. 

***
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę 
„AstroCamera. Niebo w obiektywie”. 

Wystawa jest dostępna w Centrum Na-
uki Experyment do 30 grudnia. Można ją 
odwiedzać w dni robocze po uprzedniej re-
zerwacji i w weekendy, w godzinach otwarcia 
Experymentu. Wystawa dostępna w ramach 
standardowego cennika biletów.

Wystawę dofinansowano z programu 
„Społeczna odpowiedzialność nauki” Mini-
stra Edukacji i Nauki.

Wystawy

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia.

29 października w godz. 10.00-14.00 
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 
zaprasza seniorów na szkolenie z obsługi 
systemu rezerwacji bibliotecznych. Biblio-
tekarze przedstawią, jak rezerwować, za-
mawiać i przedłużać książki w internetowym 
katalogu.

31 października o godz. 17.00 Biblio-
teka Chylonia (ul. Opata Hackiego 33) 
zaprasza dzieci na Święto Dyni w bibliotece. 

Wspólnie przeczytamy książkę „Franklin 
i wielka dynia”, poznamy zalety dyni oraz 
wykonamy dyniowe lampiony. 

Obowiązują zapisy: filianr12@biblioteka-
gdynia.pl lub tel. 58 623 00 11.

31 października o godz. 17.30 Bibliote-
ka z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza 
młodzież od 12. r.ż. na Halloween Punk 
Grindcore Metal Koncert. Przybywajcie w 
kostiumach i wyruszcie w muzyczną wypra-
wę w dzikie, ekstremalne dźwięki.

3 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 

Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza młodzież i osoby dorosłe na warsz-
taty tworzenia maskotek, dzięki japońskiej 
sztuce szydełkowania amigurumi. 

Obowiązują zapisy: filianr18@biblioteka-
gdynia.pl lub tel. 58 623 39 71.

3 listopada o godz. 17.00 w Bibliotece 
Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
odbędzie się spotkanie autorskie z Filipem 
Zawadą wokół książki „Weź z nią zatańcz”. 
Rozmowę poprowadzi Szymon Kloska.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Poznaliśmy laureatów tegorocznej 
edycji konkursu „Legenda Morska w 
Obiektywie”. Trzy pierwsze miejsca za-
jęli: Małgorzata Szura Piwnik, Andrzej 
Tanewski i Grzegorz Bławat. Wystawa 
pokonkursowa jest dostępna na Forum 
Studenckim Gdyńskiego Centrum Fil-
mowego. Natomiast od 28 października 
fotografie będzie można obejrzeć w tam-
tejszej galerii.

„Legenda Morska w Obiektywie” – nagrodzeni

Konkurs „Legenda Morska w Obiektywie” 
cieszy się coraz większą popularnością. Do 
tegorocznej edycji zgłoszono 657 prac.

Natomiast wyróżnienia otrzymali:  
– Andrzej Wiśniewski – w kategorii 

„Praca na Morzu”,
– Piotr Dras – w kategorii „Detal Mary-

nistyczny”,
– Magdalena Ergietowska – w kategorii 

„Wakacje Morskie Gdyni”,

– Piotr Dras – w kategorii „Morskie 
Miasto”,

– Monika Zabłotna – w kategorii „Legen-
da Portu Morskiego”,

– Marcin Włodarczyk oraz Ryszard 
Gruszecki – w kategorii „Żywioł Morski”.

28 października fotografie zostaną udo-
stępnione na wystawie w galerii GCF-u. 

Gratulacje!

I miejsce – Małgorzata Szura Piwnik

II miejsce – Andrzej Tanewski

III miejsce – Grzegorz Bławat
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Zmiany w organizacji ruchu: Cmen-
tarz komunalny przy ul. Witomińskiej 
w Gdyni

Od 29 października do 1 listopada  
na ul. Witomińskiej będzie obowiązywał 
jeden kierunek ruchu – od skrzyżowania 
z ulicami Zielną i Bursztynową do skrzy-
żowania z ul. Warszawską. Od strony 
ul. Warszawskiej na ul. Witomińską 
będą mogły wjechać jedynie autobusy 
komunikacji miejskiej oraz pojazdy służb 
miejskich i rowerzyści. Pozostali uczest-
nicy ruchu, w tym taksówki, będą mogli 
dostać się w rejon cmentarza tylko od 
ul. Kieleckiej.

Z ul. Śląskiej w lewo w ul. Warszaw-
ską będą mogły skręcić jedynie autobu-
sy komunikacji miejskiej oraz pojazdy 

służb miejskich. Przez skrzyżowanie ul. 
Śląskiej z al. Marsz. Piłsudskiego (węzeł 
im. Franciszki Cegielskiej) w kierunku 
Chyloni będzie można przejechać je-
dynie wiaduktem przebiegającym nad 
jezdnią al. Marsz. Piłsudskiego. Nie bę-
dzie możliwości wyjazdu z ul. Zjazdowej 
na ul. Witomińską.

Na skrzyżowaniu ulic Kieleckiej, 
Rolniczej, Witomińskiej i Konwaliowej 
nie będzie można skręcić w lewo z ul. 
Kieleckiej w ul. Konwaliową, a z ul. Wi-
tomińskiej będzie można pojechać tylko 
w prawo w ul. Rolniczą.

Na ul. Kieleckiej zostaną wprowa-
dzone dwa pasy ruchu w kierunku ul. 
Witomińskiej.

Podobnie jak w ubiegłych latach bę-

dzie można parkować na pasie ruchu 
ul. Witomińskiej pomiędzy ul. Zielną 
a główną bramą cmentarza (po stronie 
cmentarza). Na końcu tego odcinka zo-
stanie wyznaczony tymczasowy postój 
taksówek. Natomiast postój znajdujący 
się naprzeciwko budynku Zarządu 
Cmentarzy Komunalnych zostanie za-
wieszony. Parking przy cmentarzu bę-
dzie w całości przeznaczony dla osób z 
niepełnosprawnościami. Na odcinku ul. 
Witomińskiej pomiędzy główną bramą 
cmentarza a ul. Warszawską będzie 
obowiązywać zakaz zatrzymywania 
się. Na parkingu przy bramie cmentarza 
będzie zlokalizowana pętla autobusowa.

Dzień Wszystkich Świętych – sprawdź dojazd do cmentarzy
Cmentarz komunalny przy ul. Witomińskiej
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Zmiany w organizacji ru-
chu: Cmentarz komunalny 
przy ul. Spokojnej w Gdyni.

Między 29 października a 1 
listopada po obu stronach ul. 
Spokojnej – od skrzyżowania 
z ul. Wielkopolską do drogi 
dojazdowej do cmentarza, jak i 
ta droga – będzie obowiązywać 
zakaz zatrzymywania. 

Z wlotu ul. Spokojnej na 
skrzyżowanie z ul. Wielkopol-
ską będzie można skręcić tylko 
w prawo. 

Kierowcy będą mogli skorzy-
stać z parkingu przy ul. Spo-
kojnej za drogą dojazdową do 
cmentarza.

***

Zmiany w organizacji ru-
chu: Cmentarz Marynarki 
Wojennej przy ul. A. Muchow-
skiego.

Od 29 października do 1 
listopada na ulicach Miegonia 
oraz Muchowskiego zostanie 
wprowadzony jeden kierunek 
ruchu – od ul. Dickmana do ul. 
Arciszewskich.

***

Zmiany w organizacji ru-
chu: Cmentarz komunalny w 
Kosakowie.

Zmiany w organizacji ruchu 
obowiązują 1 listopada 2022 
roku. Tego dnia zostaje wpro-
wadzony:

– objazd do cmentarza ko-
munalnego przy ul. Rzemieśl-
niczej przez wieś Pierwoszyno 
prowadzi ulicami Żeromskiego 
– Kaszubską – Rumską – Rze-
mieślniczą;

– zakaz zatrzymywania się 
po stronie cmentarza na ul. 
Rzemieślniczej (nie dotyczy 
komunikacji miejskiej);

– zakaz zatrzymywania się 
po lewej stronie ul. Żeromskie-
go – na odcinku od ronda do 
ul. Kaszubskiej (nie dotyczy 
komunikacji miejskiej);

– zakaz zatrzymywania się 
po obu stronach ul. Leśnej – na 
odcinku od ul. Rumskiej do ul. 
Brzozowej;

– ruch jednokierunkowy na 
ul. Rzemieślniczej – w kierunku 
ul. Rumskiej – do ul. Chrzanow-
skiego.
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Zmiany w komunikacji miejskiej

Zachęcamy do skorzystania z 
komunikacji miejskiej w dojazdach 
na cmentarze. Pełne rozkłady 
jazdy dostępne są na stronie: 
zkmgdynia.pl.

Dodatkowa obsługa komunika-
cyjna w poszczególne dni przed-
stawia się następująco:

29-30 października
Obowiązują stałe rozkłady jazdy 

(w sobotę – sobotnie, w niedzielę 
– świąteczne), od których wpro-
wadza się odstępstwa opisane 
poniżej.

Dojazd do Cmentarza Wito-
mińskiego w Gdyni zapewniają 
dwie linie:

– Linia 390, na trasie: Gdynia 
Dworzec Gł. PKP – Dworcowa – 10 
Lutego (z powrotem: Władysława 
IV – Jana z Kolna) – Władysława 
IV – al. Marsz. Piłsudskiego – 
Śląska – Witomińska – Cmentarz 
Witomiński, w godz. 7.30-18.30, z 
kursami nie rzadziej niż co 5 minut 
w porach największego ruchu  i nie 
rzadziej niż co 15 minut w skraj-
nych godzinach;

– Linia 392, na trasie: Witomino 
Leśniczówka – II MPS – Wiel-
kokacka (wybrane kursy: Stawna 
– Polna – Długa) – Małokacka – 
Olimpijska – Sportowa – Górskiego 
– Droga Gdyńska – Śląska – War-
szawska – Witomińska – Cmentarz 
Witomiński, funkcjonująca w godz. 
9.00-18.00, z kursami co 20 minut.

– Linie 141 i 190 obsługują 
rejon cmentarza tylko w kursach z 
Witomina wykonywanych do godz. 
8.00 i po godz. 19.00. W czasie 
funkcjonowania linii 392 zawiesza 
się kursy linii 190.

Midibusy linii 203 i 204 na 
Działkach Leśnych kursować będą 
ulicami: Olsztyńską, Pomorską i 
Nowogrodzką, z pominięciem ulic 
Kwidzyńskiej i Zjazdowej.

Linie 173 i 197 – obsługa auto-
busami przegubowymi.

Dojazd do cmentarza komu-
nalnego w Kosakowie zapewnia-
ją dwie linie:

– linia 105, funkcjonująca na 
stałej trasie, w godz. 8.30-18.30;

– linia 305, na trasie: Gdynia 
Węzeł F. Cegielskiej – Kielecka 

– Śląska – Władysława IV – 10 
Lutego – Podjazd – Morska – Es-
takada Kwiatkowskiego – Unruga 
– Czernickiego – Kosakowo – Ko-
sakowo Cmentarz Komunalny, w 
godz. 9.00-17.00.

Obie linie obsługują autobusy 
przegubowe, z kursami co 15 
minut.

31 października
Obowiązują rozkłady jazdy waż-

ne w dni powszednie wolne od 
nauki szkolnej, od których wpro-
wadza się odstępstwa opisane 
poniżej.

Dojazd do Cmentarza Wito-
mińskiego w Gdyni zapewniają 
dwie linie:

– linia 390, na trasie: Gdynia 
Dworzec Gł. PKP – Dworcowa – 10 
Lutego (z powrotem: Władysława 
IV – Jana z Kolna) – Władysława 
IV – al. Marsz. Piłsudskiego – 
Śląska – Witomińska – Cmentarz 
Witomiński, w godz. 7.30-18.30, z 
kursami nie rzadziej niż co 5 mi-
nut w porach największego ruchu 
pasażerskiego i nie rzadziej niż co 
15 minut w skrajnych godzinach;

– linia 392, na trasie: Witomino 
Leśniczówka – II MPS – Wiel-
kokacka (wybrane kursy: Stawna 
– Polna – Długa) – Małokacka – 
Olimpijska – Sportowa – Górskiego 
– Droga Gdyńska – Śląska – War-
szawska – Witomińska – Cmentarz 
Witomiński, w godz. 9.00-18.00, 
z kursami co 20 minut.

Linie 141 i 190 obsługują rejon 
cmentarza tylko w kursach z Wi-
tomina wykonywanych do godz. 
8.00 i po godz. 19.00. W czasie 
funkcjonowania linii 392 zawiesza 
się funkcjonowanie linii 190.

Midibusy linii 204 na Działkach 
Leśnych kursują ulicami: Olsztyń-
ską, Pomorską i Nowogrodzką, 
z pominięciem ulic Kwidzyńskiej 
i Zjazdowej.

Dojazd do cmentarza komu-
nalnego w Kosakowie zapewnia-
ją dwie linie:

– linia 105, funkcjonująca na 
stałej trasie, w godz. 6.30-20.00;

– linia 305, na trasie: Gdynia 
Węzeł F. Cegielskiej – Kielecka 
– Śląska – Władysława IV – 10 

Lutego – Podjazd – Morska – Es-
takada Kwiatkowskiego – Unruga 
– Czernickiego – Kosakowo – Pier-
woszyno – Kosakowo Cmentarz 
Komunalny, w godz. 9.00-17.00.

Obie linie obsługują autobusy 
przegubowe, z kursami łącznie co 
15 minut.

1 listopada – Uroczystość 
Wszystkich Świętych

Obowiązują sobotnie rozkłady 
jazdy, od których wprowadza się 
odstępstwa opisane poniżej.

Dojazd do Cmentarza Wito-
mińskiego w Gdyni zapewniają 
dwie linie:

– linia 390, na trasie: Gdynia 
Dworzec Gł. PKP – Dworcowa – 10 
Lutego (z powrotem: Władysława 
IV – Jana z Kolna) – Władysława 
IV – al. Marsz. Piłsudskiego – 
Śląska – Witomińska – Cmentarz 
Witomiński, w godz. 6.45-21.00;

– linia 392, na trasie: Witomino 
Leśniczówka – II MPS – Wiel-
kokacka (wybrane kursy: Stawna 
– Polna – Długa) – Małokacka – 
Olimpijska – Sportowa – Górskiego 
– Droga Gdyńska – Śląska – War-
szawska – Witomińska – Cmentarz 
Witomiński, w godz. 8.00-19.00.

Na linii 390 zaplanowano kursy 
z częstotliwością na bieżąco do-
stosowywaną do liczby pasażerów 
(w porach największego ruchu 
pasażerskiego – tj. przez większą 
część dnia – odjazdy nawet co 1 
minutę i nie rzadziej niż co 10 minut 
w skrajnych godzinach funkcjono-
wania).

Linia 392 funkcjonuje z częstotli-
wością co 15 minut – obsługiwana 
autobusami elektrycznymi.

Linie 141 i 190 obsługują rejon 
cmentarza tylko w kursach z Wi-
tomina wykonywanych do godz. 
7.00 i po godz. 21.00. W czasie 
funkcjonowania linii 392 zawiesza 
się kursy linii 190.

Dojazd do cmentarza komu-
nalnego w Kosakowie zapewnia-
ją dwie linie:

– linia 105, funkcjonująca na 
stałej trasie, w godz. 7.00-19.30;

– linia 305, na trasie: Gdynia 
Węzeł F. Cegielskiej – Kielecka 
– Śląska – Władysława IV – 10 

Wzmożona obsługa komunikacyjna nekropolii w Gdyni oraz w obsługiwanych gdyńską komunikacją 
miejską gminach sąsiednich, realizowana będzie w dniach od 26 października do 2 listopada. Dojazd w 
bezpośrednią bliskość cmentarzy możliwy jest wyłącznie transportem zbiorowym. W wielu miejscach 
autobusy i trolejbusy traktowane będą priorytetowo w stosunku do samochodów osobowych. W dniach 
od 30 października do 2 listopada zaangażowany zostanie cały dostępny tabor i kierowcy, a także pojazdy 
wypożyczone z innych miast, w innych niż gdyńskie barwach.



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1514 Gdynia, 28 października-4 listopada 2022 r. 

10                                                                                     Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia

Lutego – Podjazd – Morska – Es-
takada Kwiatkowskiego – Unruga 
– Czernickiego – Kosakowo – Pier-
woszyno – Kosakowo Cmentarz 
Komunalny, w godz. 8.00-17.30.

Ze względu na wprowadzenie 
jednego kierunku ruchu w rejonie 
cmentarza, autobusy obu linii kur-
sują do Cmentarza przez Pierwo-
szyno. Obie linie obsługują pojazdy 
przegubowe, z łączną częstotliwo-
ścią kursów co 5 minut, przy czym 
na linii 105 – co ok. 30 minut.

Dojazd do Mechelinek zostaje 
zapewniony przez linię zastęp-
czą 905 funkcjonującą na trasie: 
Mechelinki – Mosty – Kosakowo 
Złote Piaski – Cmentarz Komu-
nalny – Kosakowo – Pierwoszyno 
– Mechelinki.

Do obsługi cmentarza w Kosa-
kowie przewidziano także dodat-
kową linię 273, na trasie: Gdynia 
Chylonia Dworzec PKP – Cisowa 
Sibeliusa – Rumia: Sobieskiego – 
Rumia Dworzec PKP – Starowiej-
ska – Derdowskiego – Dębogórska 
– Żołnierzy I Dywizji WP – Kazi-
mierz – Kosakowo: Rzemieślnicza 
– Kosakowo Cmentarz Komunalny. 
Powrót do Chyloni zaplanowano 

trasą linii 173, przez Dębogórze. 
Kursy zaplanowano w godz. 8.30-
17.30 co 20-40 minut, w koordyna-
cji z kursami na linii 173.

Aby ułatwić dojazd w pobliże 
cmentarzy w Cisowie, Leszczyn-
kach, Witominie i Małym Kacku, 
uruchamia się linię trolejbusową 
327, na trasie: Cisowa Sibeliusa 
– Morska – Warszawska – Węzeł 
Wzgórze św. Maksymiliana – al. 
Zwycięstwa – Wielkopolska – 
Chwaszczyńska – Nowowiczliń-
ska – Karwiny Nowowiczlińska, w 
godz. 9.00-17.00 z kursami co 20 
minut.

Dojazd do cmentarza przy ul. 
Spokojnej zapewni linia 380, na 
trasie: Mały Kack Sandomierska 
– Redłowo SKM – Stryjska – al. 
Zwycięstwa – Wielkopolska – Spo-
kojna Cmentarz. Kursy na linii 380 
zaplanowano co 30 minut.

Uruchamia się dodatkowe kursy 
na linii 102 o godz. 16.16 z Chylo-
ni i 16.26 z pl. Kaszubskiego.

W godz. 8.00-17.00, na podsta-
wie specjalnego rozkładu jazdy, na 
trasie Rumia – Łężyce – Gdynia 
Chylonia, uruchamia się linię 288.

Midibusy linii 204 na Działkach 

Leśnych kursują ulicami: Olsztyń-
ską, Pomorską i Nowogrodzką, 
z pominięciem ulic Kwidzyńskiej i 
Zjazdowej.

Nie funkcjonują linie midibu-
sowe 203 i 287.

2 listopada
Obowiązują rozkłady jazdy waż-

ne w dni powszednie nauki szkol-
nej.

W godz. 9.00-16.00 podwojona 
zostaje częstotliwość kursowania 
autobusów linii 190 (kursy co 7-8 
minut).

Uruchomiona zostaje linia 305, 
na trasie: Gdynia Węzeł F. Cegiel-
skiej – Kielecka – Śląska – Wła-
dysława IV – 10 Lutego – Podjazd 
– Morska – Estakada Kwiatkow-
skiego – Unruga – Czernickiego – 
Kosakowo – Kosakowo Cmentarz 
Komunalny, w godz. 9.00-16.00.

Dojazd do Cmentarza Komu-
nalnego w Kosakowie zapewniają 
naprzemiennie autobusy linii 105 
i 305, kursujące z łączną częstotli-
wością co 15 minut, na stałej trasie 
w Kosakowie.

Więcej na zkmgdynia.pl.

Zmiany w komunikacji miejskiej – cd.

Parafia Garnizonowa MW RP 
pw. Matki Boskiej Częstochow-
skiej, w ramach obchodów uro-
czystości Wszystkich Świętych, 
zaprasza na polową mszę św. w 
intencji poległych w obronie oj-
czyzny na Cmentarzu Obrońców 
Wybrzeża (ul. Legionów).

Msza rozpocznie się 1 listopa-
da o godz. 15.00, na placu przed 
kwaterą żołnierzy polskich.

Msza polowa 
w intencji poległych

Od 29 października do 2 li-
stopada cmentarze komunalne 
będą otwarte przez całą dobę. W 
tym okresie, w związku z organi-
zacją dnia Wszystkich Świętych 
i przewidywanym wzmożonym 
ruchem pieszych, wprowadzony 
zostaje całkowity zakaz wjazdu 
samochodem na teren gdyń-
skich cmentarzy komunalnych 
(nie dotyczy pojazdów służb 
porządkowych i obsługi cmen-
tarza).

Osoby starsze (powyżej 75. roku 
życia) oraz osoby z niepełnospraw-

nością będą mogły skorzystać z 
wjazdów na gdyńskie cmentarze 
komunalne w dni powszednie w 
godz. 8.00-10.00 po 2.11.

Biura ZCK przy ul. Witomińskiej 
i przy ul. Rzemieślniczej w Kosa-
kowie 29 i 31.10 będą czynne dla 
interesantów w godz. 8.00-15.00.

Na stronie internetowej zck.pl 
znajduje się skrót do aplikacji Gro-
bonet, umożliwiającej wyszukanie 
grobów osób zmarłych pochowa-
nych na gdyńskich cmentarzach 
komunalnych, zgłoszenie chęci 
opłacenia miejsca grzebalnego 

oraz wgląd do wirtualnych space-
rów po cmentarzach.

***
Na Cmentarzu Witomińskim 

w dniach 27.10-1.11 w godz. 
9.00-17.00 co 30 (spod bramy 
głównej) lub 15 min (spod kolum-
barium) kursować będą bezpłatne 
wolnobieżne pojazdy elektryczne.

Na cmentarzu w Kosakowie 
w dniach 27.10-1.11 w godz. 
9.00-17.00 co 30 lub 20 min kurso-
wać będą bezpłatne wolnobieżne 
pojazdy elektryczne.

Ogłoszenie Zarządu Cmentarzy Komunalnych

Jak co roku, 1 listopada, żegla-
rze i pasjonaci wodnych wypraw 
spotkają się na bulwarze Nad-
morskim. Wszystko po to, żeby 
uczcić pamięć tych, co odeszli 
na wieczną wachtę. Uroczystość 
rozpocznie się o godz. 10.00 
przed pomnikiem „Zaginionych 
na morzu”, zwanym równiez 
Białą Wdową.

Żeglarzy i ludzi morza, których 
nie ma już wśród nas, zebrani 
upamiętnią modlitwą i chwilą ciszy. 
W hołdzie dla nich złożą również 
kwiaty oraz zapalą znicze.

Do udziału w spotkaniu Pomor-
ski Związek Żeglarski zaprasza że-
glarzy, kluby i wszystkich chętnych, 
nie tylko pasjonatów żeglarstwa.

Wspominamy żeglarzy i ludzi morza
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Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta

Centrum Samopomocy zaprasza:
– na spotkania grupy wsparcia dla 

rodzin i bliskich osób po kryzysach psy-
chicznych.

Przyjść mogą osoby, które doświadczają 
trudności wobec choroby psychicznej człon-
ka rodziny. Spotkania odbywają się raz w 
miesiącu w godz. 16.00-17.30, w Klubie 1, 
2, 3 przy ul. Warszawskiej 42. Terminy ko-
lejnych spotkań: 24 listopada, 22 grudnia.

– na spotkania grupy wsparcia dla 
przedsiębiorców w kryzysie. Spotkania 
odbywają się w środy o godz. 17.00 przy 
ul. Chrzanowskiego 14/2.

Zapisy pod nr. tel. 797 993 618.
***

Grupy rodzinne Al-Anon dla rodzin 
mających problem z piciem bliskiej osoby  

zapraszają na spotkania:
– „Klub Abstynenta” (ul.Tragutta.9) – 

mitingi w piątki o godz. 17.30;
– grupa „Witomino” (ul. Konwaliowa 

13, salka parafialna) – mitingi w czwartki 
o godz. 18.00;

– grupa „Przystań” (ul. Świętego Miko-
łaja 1, salka parafialna) – spotkania w środy 
o godz. 18.00.

Wszystkie mitingi otwarte, kontakt pod nr. 
tel. 517 896 076.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają na 

spotkania  piątki o godz. 18.00 (ul. Świętego 
Mikołaja 1, salka parafialna).

Więcej na depresancigdynia.eu.
***

Anonimowi Alkoholicy – grupa rosyj-

skojęzyczna – zapraszają na spotkania 
w soboty o godz. 16.00 w „Klubie Absty-
nenta” przy ul. Traugutta 9.

***
Anonimowi Alkoholicy zapraszają na 

mityngi. Kontakt pod nr. tel. 696 546 285.
Do spotkania można dołączyć również 

online. Szczegóły oraz mapa lokalizacji, w 
których odbywają się spotkania, znajduje się 
na stronie www.aazatoka.pl.

***
W poniedziałki w godz. 17.00-18.30 

w GCOP (ul. 3 Maja 27/31) odbywają się 
spotkania doradcze dla opiekunów osób 
z chorobą Alzheimera oraz opiekunów osób 
cierpiących na demencję.

Na spotkanie można umówić się pod nr. 
tel. 502 522 247.

Grupy wsparcia

Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, Samo-
rząd Uczniowski, Rada Rodziców Szkoły 
Podstawowej nr 51 wraz z Radą Dzielnicy 
Kamienna Góra zapraszają 26 listopada 
w godz. 10.00-14.00 na obchody 60-lecia 
„Szkoły na Kamiennej Górze” (ul. Sło-
wackiego 53).

W placówce od powstania w 1961 roku 
działały: Szkoła Podstawowa nr 27, Zespół 
Szkół nr 8, Gimnazjum nr 11, a od 2017 r. – 
Szkoła Podstawowa nr 51.

W programie obchodów: część oficjalna, 
program artystyczny w wykonaniu uczniów, 
okolicznościowe wystawy, prezentacja do-
robku oraz spotkanie towarzyskie.

Osoby, które zechcą wziąć udział w ob-
chodach jubileuszu szkoły (absolwenci, byli 
pracownicy, rodzice oraz sympatycy szkoły), 
proszone są o potwierdzenie udziału pod nr. 
tel. 58 621 72 24 do 20 listopada.

Świętujemy jubileusz 
Szkoły Podstawowej nr 51Gdyński System Aktywizacji Społecz-

no-Zawodowej „Pracownia” wspiera 
mieszkańców Gdyni zagrożonych wy-
kluczeniem zawodowym. W programie 
czeka na nich szereg form wsparcia, ale 
to również szansa dla pracodawców, 
którzy mogą zyskać wyszkolonego i 
kompetentnego pracownika. Ze wsparcia 
skorzystało już 606 osób, a 251 zdobyło 
stałe zatrudnienie. Rekrutacja trwa, udział 
jest bezpłatny.

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść kwalifikacje, 
korzystające ze wsparcia miejskich insty-
tucji (np. PUP, MOPS) bądź posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny 
na stronie www.aktywizacjawgdyni.pl, prze-
słać go pocztą tradycyjną na adres Laborato-
rium Innowacji Społecznych ul. Żeromskiego 
31 lub złożyć osobiście w biurze Centrum 

Integracja (ul. Traugutta 2, od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-14.00), bądź przesłać 
pocztą elektroniczną na adres: pracownia@
lis.gdynia.pl. W razie pytań można dzwonić 
pod nr. tel. 58 727 39 24. 

Do projektu może dołączyć jeszcze 178 
osób, a 52 osoby mogą skorzystać z pod-
noszących kwalifikacje szkoleń w zakresie 
m.in. podstawowej obsługi komputera z cer-
tyfikatem ECDL, testowania oprogramowa-
nia z certyfikatem ISTQB, podstaw grafiki 
komputerowej, a także szkoleń. 

Liderem projektu „Pracownia” jest Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, działające 
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przy-
jaciół Integracja, Towarzystwem Pomocy 
im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie oraz 
Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Z „Pracownią” łatwiej o pracę
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Warsztaty dla seniora
Fundacja „My Kaszubi” przyj-

muje zapisy na warsztaty „Wszyst-
ko dla seniora 2” finansowane 
z dotacji Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Pomorskiego.

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.

STRONA SENIORA
Pary świętowały małżeńskie jubileusze

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie otrzymują pary, które od co najmniej pół wieku wspólnie dzielą 
codzienność. Takie odznaczenie, nadawane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, odebrali z rąk 
prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka oraz wiceprezydenta Michała Gucia kolejni seniorzy z naszego 
miasta.

Plan Klubu Seniora na jesień

Jaka jest recepta na miłość? Znają ją z pewnością 
gdyńscy małżonkowie, którzy w tym roku świętują 50. 
lub 60. rocznicę ślubu. 

Z tej okazji jubilaci odebrali w Urzędzie Stanu Cywil-
nego pamiątkowe medale. Medale wręczał jubilatom 
prezydent Wojciech Szczurek oraz wiceprezydent 
Michał Guć.

Uroczystość uświetnił koncert saksofonistów, 
uczniów Szkoły Muzycznej – Franciszka Łuczkiewicza 
i Norberta Radwana. 

17 października medale otrzymali:
Danuta i Zdzisław Dzwonkowscy,
Janina i Jerzy Kochowie,
Klara i Tadeusz Leszczyńscy,
Halina i Jerzy Miłoszowie. 
Teodozja i Marek Gołuchowscy,
Grażyna i Stanisław Klawikowscy,
Grażyna i Jędrzej Olszewscy,
Leokadia i Marek Popowscy,
Bożena i Henryk Smolińscy,
Urszula i Stefan Witkowscy.
Barbara i Michał Damulewiczowie,
Elżbieta i Jan Kuligowie,
Ewa i Tadeusz Milewscy,
Ewa i Tadeusz Popikowie,
Anna i Eugeniusz Sulikowscy,
Eugenia i Włodzimierz Woźniakowie,
Barbara i Leszek Zygułowie.
Życzymy dalszych lat w zdrowiu i szczęściu!

Zdjęcia: Marek Grabarz.

Fundacja Adaptacja (ul. Chy-
lońska 191) zaprasza na paździer-
nikowe spotkania Klubu Seniora. 

Oto plan najbliższych wyda-
rzeń:

– 29.10 o godz. 14.30 – Święto 
Szczęśliwej Dyni. 

W planie międzypokoleniowe 
warsztaty muzyczne i plastyczne, 
a wszystko w jesiennej atmosferze. 
Króluje kolor pomarańczowy, więc 
wszystkie dzieci, które będą w takich 
barwach, otrzymają upominki.

Wydarzenie odbędzie się w sie-
dzibie przy ul. Chylońskiej 191.

– 22.11 o godz. 15.00 – Seksu-
olog – Zdrowie intymne po 55. roku 
życia.

Warto wiedzieć, jak zadbać o 
zdrowie intymne i higienę po 55. 

roku życia;
– 24.11 o godz. 16.00 – Zero 

Waste w kuchni – jak nie marnować 
jedzenia. Z roku na rok produkuje-
my coraz więcej odpadów, dlateo 
prowadzący podpowiedzą, jak ogra-
niczyć ich produkcję, nierzadko wy-
ciągając z nich mnóstwo pozytywów.

Przekonacie się, ile dobroci moż-
na wyciągnąć dla siebie i środowi-
ska;

– nordic walking w soboty o godz. 
9.00. Bliskie sąsiedztwo Rezerwatu 
przyrody Cisowa sprzyja maszero-
waniu z kijami.

Miejsce zbiórki: krzyżówka ulic 
Kcyńska-Morska (obok baru Kroko-
dyl). Wstęp wolny. 

Należy posiadać wygodne obuwie 
oraz własne kijki.

Pomorska Fundacja Międzypo-
koleniowa zaprasza seniorów na 
cykl spotkań z kulturą: 8.11 i 15.11 
o godz. 15.00 i 17.11 o godz. 16.00. 

Zapisy pod nr. tel. 577 184 035.

Spotkania z kulturą

Polski Związek Emerytów zapra-
sza na andrzejki. 

Zapisy w biurze pod nr. tel. 58 621 
84 25 w pon. w  godz. 11.00-15.00, 
środy w godz. 9.00-13.00.

Emeryci zapraszają
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Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych 
nr 17 (ul. (Witomińska 25/27)

zatrudni:
– nauczyciela oligofrenopedagoga (18/18 
etatu, umowa na zastępstwo), termin rozpo-
częcia pracy: 2.11);
– pomoc nauczyciela (2 osoby w wymiarze 
0,5 etatu, termin rozpoczęcia pracy: 2.11).
Miejsce składania dokumentów: sekretariat 
ZSS nr 17, ul. Witomińska 25/27 lub drogą 
elektroniczną na adres: sekretariat@zss17.
edu.gdynia.pl w terminie do 28.10.2022 r.
Kontakt pod nr. tel. 58 620 72 25.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej 
Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na 
stronie internetowej www.eto.um.gdynia.pl, 
wykazu nieruchomości położonej w Gdyni 
przy ul. Łopianowej, oznaczonej jako 
działka nr 466, obręb 0014_Dąbrowa, o pow. 
2 324 m2, dla której prowadzona jest w Są-
dzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta 
nr GD1Y/00014062/1, przeznaczonej do 
sprzedaży w trybie przetargu ustnego nie-
ograniczonego. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 5654/22/VIII/P 
z 19.10.2022 r., wywieszono na okres od 
24.10.2022 r. do 14.11.2022 r. 

Gdyńskie Stowarzyszenie „Tradycje 
bez granic”  wznawia działalność i zapra-
sza  członków i sympatyków 5 listopada 
o godz. 18.30 na spotkanie w siedzibie 
w GCOP (ul. 3 Maja 27/31).

Spotkanie i wykład poprowadzi ks. Jacek 
Nawrot.

Wykład o duchowości

Wykład o wierze
Klub Myśli Świętego Jana Pawła II 

Instytut Teologiczny Archidiecezji  Gdań-
skiej zapraszają na wykład ks. Marka 
Wirkusa „Czy nadal wierzymy w ciała  
zmartwychwstanie?” 

Wykład odbędzie się 9 listopada o godz. 
17.15 w auli akademickiej Kościoła pw. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii 
Krajowej 46). 

Msza św. w intencji zmarłych członków 
Klubu Myśli św. Jana Pawła II zostanie od-
prawiona w tym samym dniu o godz. 16.30.

25 października Rada Dzielnicy Śród-
mieście zaprasza na spotkanie poświęco-
ne bezpieczeństwu i porządkowi publicz-
nemu w dzielnicy. 

W spotkaniu wezmą udział funkcjona-
riusze Straży Miejskiej i Policji oraz radni 
dzielnicy. Spotkanie odbędzie się w godz. 
18.00-20.00 w Gdynia InfoBoksie (ul. Świę-
tojańska 30).

O bezpieczeństwie 
w dzielnicy

Bądź rodziną zastępczą
Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej poszukuje kandydatów na rodziny 
zastępcze niezawodowe oraz zawodowe 
pełniące funkcję pogotowia rodzinnego.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie przy ul. Abrahama 55 lub pod nr. 
tel. 58 622 60 20 lub 58 627 20 24.

Konsultacje i badania profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 
4) zaprasza kobiety urodzone w latach 
1953-1972 na badania mammograficzne w 
ramach programu NFZ. Zapisy w rejestracji 
RTG w godz. 8.00-14.30 pod nr. tel. 58 711 
60 42 lub mailowo: rtg@wspl-gdynia.pl

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie urodzone w latach 1953-1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 

648 584.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłat-
ne badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  
przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 
608 045 554, 608 045 525.

***
Firma AsoMed zaprasza mieszkańców 

Gdyni na bezpłatne badania słuchu.
Kontakt: ul. Legionów 67, tel. 58 351 30 

20, ul. Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.
***

Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza 
na bezpłatne konsultacje z fizjoterapeutą. 
Kontakt tel. 798 179 942 i przez stronę www.
rehabilitacja.fundacjafly.pl.

Fundacja Wielkie Rzeczy zaprasza na 
bezpłatne wydarzenia w ramach projektu 
„Zaopiekowani”:

– 3.11 godz. 17.00-19.00 – Warsztat  dla 
rodziców i opiekunów: Jak mówić tak, aby 
być wysłuchaną i zrozumianą (prowadzenie: 
terapeutka Pauliną Pasławską  w Centrum 
Integracja Gdynia (ul. Traugutta 2). 

Wstęp bezpłatny.
– 5.11 od godz. 9.30 – bezpłatne  zajęcia 

sportowe dla dzieci z niepełnosprawnościa-
mi i ich rodzeństwa (ul. Nagietkowa 77).

Szczegóły w zakładce wydarzenia na 
profilu Facebook Fundacja Wielkie Rzeczy.

Projekt „Zaopiekowani” – wsparcie rodzi-
ców, opiekunów, rodzeństwa dzieci i zależ-
nych osób dorosłych z niepełnosprawnościa-
mi z wykorzystaniem narzędzi z obszarów 
fizjoterapii, rozwoju osobistego, aktywizacji 
społecznej (w tym kulturalnej) oraz zawodo-
wej finansowany jest ze środków PFRON – 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, które są w dyspozycji 
Gdyńskiego Centrum Zdrowia.

Wspieramy się

Młodzieżowe Centrum Innowacji Spo-
łecznych i Designu Wymiennikownia 
obchodzi w tym roku ósme urodziny. 

Wymiennikownia – miejsce, które współ-
tworzą młodzi mieszkańcy Gdyni, codziennie 
oferuje młodzieży liczne atrakcje. Mogą tu 
rozwijać swoje zainteresowania i spędzać 
czas w towarzystwie rówieśników.

Jubileusz Wymiennikowni poprzedzi 
wspólne wybieranie smaku, a później przy-
gotowywanie urodzinowego tortu. Wpad-
nijcie, aby zdmuchnąć świeczki i pomyśleć 
życzenie.

Urodzinowa impreza odbędzie się 9 listo-
pada w godz. 17.00-20.00 w siedzibie przy 
ulicy Kartuskiej 20b. 

Jubileusz Wymiennikowni!

Pięćsetna edycja parkrun Gdynia już 5 listopada
5 listopada o godz. 9.00 na bulwarze 

Nadmorskim odbędzie się 500. edycja 
popularnego wydarzenia sportowo-re-
kreacyjnego parkrun Gdynia. W związku 
z jubileuszową edycją ambicją organiza-
torów jest zgromadzić rekordową liczbę 
pięciuset amatorów aktywności fizycznej 
na gdyńskim bulwarze. 

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny 

i wymaga jedynie jednorazowej rejestracji 
na stronie www.parkrun.pl oraz wydruko-
wania i zabrania ze sobą otrzymanego kodu 
uczestnika.

Szczegółowe informacje na temat gdyń-
skiej lokalizacji parkrun dostępnych jest pod 
adresem www.parkrun.pl/gdynia oraz na 
stronie Facebook: 

www.facebook.com/parkrunGdynia.
Obwieszczenie Prezydenta Miasta Gdyni

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 i art. 61 Kpa (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 2000) 
oraz art. 11 f ust. 3 i 4 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 176), zawiadamia:
że 25.10.2022 r. na wniosek nr 127409/2022 z 6.09.2022 r., Prezydenta Miasta Gdyni – P. 
Wojciecha Szczurka, jako zarządcy dróg w imieniu którego występuje pełnomocnik: P. Maciej 
Warszakowski, Laboratorium Innowacji Społecznej ul. Żeromskiego 31, 81-346 Gdynia została 
wydana decyzja nr RAAI.6740.9.2.2022.MK-702/ulica zmieniająca decyzję nr RAAI.6740.8.2.2021.
MK-702/ulica o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa skrzyżowań ulic 
Płk. Stanisława Dąbka i Bosmańskiej oraz Płk. Stanisława Dąbka i Arendta Dickmana w Gdyni”.
Wnioskowane zmiany dot. działek: 1990/9 (1990/6), 1990/11 (1990/8), 1990/10 (1990/6), 1990/12 
(1990/8) obręb 0021 Oksywie (w nawiasach podano numery działek, z których zostały wydzielone 
ww. działki).
Decyzji powyższej nadany został rygor natychmiastowej wykonalności.
Z treścią ww. decyzją można zapoznać się w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany jedynie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty 
pod numerem telefonu 58 668 24 11. Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość 
wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia. Zgodnie z art.11f ust.3 ustawy (tj. Dz.U. z 2020 
r., poz. 1363) oraz art. 49 ustawy (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) z 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomienie stron postępowania uważa się za do-
konane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26,  skład i 
redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni
Prezydent Miasta Gdyni, działając na podstawie art.49 i art.61 Kpa (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 
z późn. zm.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygo-
towania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 176 z późn. 
zm.), zawiadamia, że w wyniku rozpatrzenia wniosku nr 43054/2022 z 22.03.2022 r. inwestora: 
Prezydent Miasta Gdyni P. Wojciech Szczurek, jako zarządca dróg publicznych Miasta Gdyni w 
dniu 13.10.2022r. została wydana decyzja nr RAAI.6740.8.2.2022.MZ-502/ulica o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej pn. „budowa drogi dojazdowej południowej G-H” w ramach 
zadania: budowa w Gdyni w ciągu ulicy Puckiej wiaduktu drogowego nad układem torów 
stacji Gdynia Port wraz z likwidacją przejazdu kolejowo-drogowego w ul. Puckiej kat.A 
w km 6,005 linii kolejowej nr 228, w ramach projektu POliŚ 5.1-35 pod nazwą „Poprawa 
bezpieczeństwa na skrzyżowaniach linii kolejowych z drogami – Etap IIIˮ, zlokalizowanej 
w Gdyni na działkach o następujących numerach ewidencyjnych: 3, 14/1 (14), 14/2 (14), 15, 16, 
17/1 (17), 23/1 (23), 23/2 (23), 24/1 (24), 24/2 (24),25, 34/1 (34), 35/1 (35), 35/2 (35), 36, 37, 39, 
40, 134 - obręb ewidencyjny 0010 Chylonia, 
* w nawiasie podano numer działki przed podziałem,
Powyższej decyzji został nadany rygor natychmiastowej wykonalności.
Z treścią ww. decyzją można się zapoznać w Urzędzie Miasta Gdyni, al. Marsz. Piłsudskiego 
52/54, wyłącznie po uprzednim telefonicznym umówieniu wizyty w Wydziale Architektoniczno – 
Budowlanym Urzędu Miasta Gdyni, pod nr. tel. 58 668 84 06, w terminie 14 dni od daty publikacji 
niniejszego obwieszczenia. 
Z uwagi na możliwości organizacyjno-techniczne długość wizyty nie może przekroczyć 30 minut.
Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego 
decyzję, w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia.
Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz. 176 z późn. zm.) oraz 
art. 49 Kpa (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.), zawiadomienie stron postępowania uważa 
się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5614/22/VIII/P Prezydenta 
Miasta Gdyni z 12 października 2022 r., nieruchomości o powierzchni 26 m² położonej w Gdyni 
przy ul. Chylońskiej, obręb 0010 Chylonia, oznaczonej jako część działki 2314, dla której pro-
wadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00017304/1; przeznaczonej do wydzierżawienia w 
trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działalność 
handlowa ze sprzedażą napojów alkoholowych.
Wykaz został opublikowany na stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy ogłoszeń 
na okres 21 dni od 18 października 2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Aresa, oznaczonej jako działka 
nr 1182/1 obręb Chwarzno-Wiczlino, o pow. 136 m2, przeznaczonej do zamiany. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5656/22/VIII/P 
z 19.10.2022 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni, tj. do 10.11.2022 r.

Klub KK BLIZA O/Morski PTTK za-
prasza:

– 29 października na wypad przedza-
duszkowy na trasie cmentarz przy ul. Spo-
kojnej – wieża w Kolibkach – molo orłowskie.

Zbiórka: ul. Świętojańska, przystanek 
Traugutta o godz. 10.50 – odjazd trolejbusu 
nr 24 do przystanku Lidzka o godz. 10.55.

Powrót do centrum Gdyni ok. godz. 15.00.
– wraz z Towarzystwem Przyjaciół Wyspy 

Sobieszewskiej 6 listopada na II Złaz Tury-

styczny im. Czesława Skonki do rezerwatu 
przyrody „Ptasi Raj”, a następnie do Izby 
Pamięci Wincentego Pola w Sobieszewie. 
Towarzystwo PWS zaprasza też na spotka-
nie krajoznawcze i do udziału w konkursie: 
„Wincenty Pol, geograf i poeta”.

Zbiórka: SKM Wzgórze Świętego Mak-
symiliana o godz. 9.30. Prowadzi: Alicja, 
tel. 500 657 834. Powrót do Gdyni ok. godz. 
16.00. Zgłoszenia mailowo: wrzosekgdy-
nia@wp.pl lub pod nr. tel. 500 657 834.

Wiadomości turystyczne
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